
120  diário oficial Nº 34.855 Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

eXtrato ao coNtrato Nº 060/2022/seMad, 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2021-CEL/SEVOP/PMM, gerado em 
função do Processo Licitatório nº 13.498/2021-/PMM, objeto: aQUi-
SiÇÃo dE Saco, TEla SoMBriTE E filME aGrÍcola Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra dE Mara-
Bá- SEaGri; Empresa: Bc aGro coMÉrcio dE SEMENTES EirEli, cNPJ: 
29.220.447/0001-58; Valor r$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), assinatura 
18/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário 
de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 061/2022/seMad 
Processo administrativo nº 16.638/2021/PMM, autuado na modalidade 
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 092/2021/cPL/PMM, que gerou a ata 
de registro de Preços Nº 317/2021-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE alEViNoS 
E raÇÃo para atender o projeto de piscicultura da Secretaria Municipal de 
agricultura; Empresa: S & a iMPacTUS coNSTrUcao dE EdificioS, So-
lUcoES E SErVicoS EirEli, cNPJ sob o nº 05.423.002/0001-07; Valor r$ 
16.471,00 (dezesseis mil e quatrocentos e setenta e um reais), assinatura 
19/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário 
de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 081/2022/seMad 
Processo administrativo nº 14.942/2021-PMM, autuado na modalida-
de PreGÃo PreseNciaL srP Nº 093/2021-cPL/PMM, que gerou a ata 
de registro de Preços Nº 310/2021-cPl/PMM, objeto: aquisição de Materiais 
e Equipamentos de Sistema de irrigação para atender aos Projetos da agricul-
tura familiar da Secretaria de agricultura; Empresa: iBiZa EMPrEENdiMEN-
ToS coMErcio E SErViÇoS EirEli (filial), cNPJ: 18.559.714/0002-80; 
Valor r$ 31.410,00 (trinta e um mil e quatrocentos e dez reais), assinatura 
27/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário 
de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 082/2022/seMad
Processo administrativo nº 14.942/2021-PMM, autuado na modalida-
de PreGÃo PreseNciaL srP Nº 093/2021-cPL/PMM, que gerou a ata 
de registro de Preços Nº 310/2021-cPl/PMM, objeto: aquisição de Materiais 
e Equipamentos de Sistema de irrigação para atender aos Projetos da agricul-
tura familiar da Secretaria de agricultura; Empresa: ElETroforTE coMEr-
cio VarEJiSTa dE MaTEriaiS ElÉTricoS EirEli, cNPJ: 09.271.706/0001-
62; Valor r$ 697.033,30 (seiscentos e noventa e sete mil, trinta e três reais e 
trinta centavos), assinatura 27/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton 
de Medeiros, secretário de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 062/2022/seMad 
Processo administrativo nº 2.161/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Presencial Nº 005/2021-CPL/PMM, objeto: aQUiSiÇÃo dE 
iNSUMoS TiPo calcário, adUBo E fErTiliZaNTES para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de agricultura; Empresa: KElfoNTE iNdUS-
Tria E coMErcio dE MaTErial ElETrico EirEli, cNPJ: 32.371.749/0001-
31; Valor r$ 463.350,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e trezentos e 
cinquenta reais), assinatura 19/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton 
de Medeiros, secretário de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 084/2022/seMad 
Processo administrativo nº 26.610/2021-PMM, autuado na modali-
dade PreGÃo PreseNciaL Nº 142/2021-cPL/PMM, que gerou o con-
trato Nº /2021-cPl, objeto: aquisição de Peças de implementos agrícolas 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de agricultura; Empre-
sa: ParaNá TraTorES coMErcio E SErViÇoS EirEli, inscrita no cNPJ sob 
o Nº 31.650.693/0001-91; Valor r$ 372.999,99 (trezentos e setenta e dois 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), assinatu-
ra 31/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário 
de administração.

Protocolo: 757246

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

Informamos que houve retificações na publicação do IOEPA, N° 34.852, página 
91 do dia 02 de fevereiro de 2022, referente ao coNTraTo Nº 088/2022/SEVoP, 
Processo administrativo nº 1.077/2022-PMM, autuado na modalidade dispensa 
de licitação nº 003/2022-cEl/SEVoP/PMM objeto: fornecimento de refeições 
e lanches para atendimento à equipe de apoio da defesa civil e forças arma-
das, que prestarão Serviços de mudança e realocação das famílias atingidas pela 
elevação do nível dos rios itacaiúnas e Tocantins, conforme decreto Municipal 
nº 268 de 04 de janeiro de 2022. Empresa dElÍciaS & SaBorES lTda, cNPJ: 
29.490.960/0001-69 onde se lê: valor r$ 25.610,00 (vinte e cinco mil e seiscen-
tos e dez reais) leia-se: r$ 405.410,00 (quatrocentos e cinco mil e quatrocentos 
e dez reais), Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 757247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
torNar seM eFeito 

PUBLicaÇÃo do eXtrato do PreGÃo eLetrÔNico Nº 014/2021-PMo.
a Prefeitura Municipal de ourém torna público, para conhecimento dos 
interessados, que decidiu tornar sem efeito as publicações referentes ao ex-
trato dos coNTraToS: 2021-2912-001; 2021-2912-002,oriundos do Pregão 
Eletrônico 014/2021 - PMo. Publicado em 03/02/2022, no d.o.U seção 3, 
pg. 227, doE/Pa nº 34.854, pág. 94 e diário do Pará pág. B13. Francisco 
Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal de Ourém/Pa.

Protocolo: 757248

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20220134
oriGeM: arP 025 PreGÃo Nº Pe srP 038/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: N. S. GUSMao JUNior EirEli
cNPJ: 12.913.674/0001-66
oBJETo.......: aquisição de materiais de construção destinado ao atendimento 
de demandas do fundo Municipal de Educação.
Valor ToTal........: r$ 107.030,50 (cento e sete mil, trinta reais e cinquenta 
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.024, 2.026 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 02 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEc. MUN. EdUcaÇÃo

Protocolo: 757249

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdeB

eXtrato de coNtrato Nº 20220135
oriGeM: arP 025 PreGÃo Nº Pe srP 038/2021

coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: N. S. GUSMao JUNior EirEli
cNPJ: 12.913.674/0001-66
oBJETo.......: aquisição de materiais de construção destinado ao atendimento 
de demandas da secretaria municipal de educação de Pacajá.
Valor ToTal........: r$ 230.742,25 (duzentos e trinta mil, setecentos e qua-
renta e dois reais e vinte e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.010, 2.013 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 02 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEc. MUN. EdUcaÇÃo

Protocolo: 757250

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico-srP N° 001/2022
o MUNicÍPio de PacaJÁ, torna público e para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar licitação, na seguinte modalidade e características:
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico.
TiPo: MENor PrEÇo Por iTEM.
oBJeto: registro de preços visando à futura e eventual contratação de em-
presa para fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Secretarias e fundos 
Municipais de Pacajá-Pa.
aBErTUra daS ProPoSTaS E SESSÃo dE diSPUTa: dia 16 de fevereiro de 
2022, às 09h00Min.
forMaliZaÇÃo dE coNSUlTaS: o referido edital poderá ser obtido junto ao 
Portal da Transparência do Município, no Mural de licitações do TcM/Pa, no 
sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de licitações do 
Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação pelo 
e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SiSTEMa ElETrÔNico: liciTaNET.

Pacajá/Pa, 02 de fevereiro de 2022.
cLeide Ferreira cHaVes

Pregoeira
Protocolo: 757251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

eXtrato de ratiFicaÇÃo
adesÃo a ata de reGistro de PreÇo Nº a/2021 - 002 - FMs 

conforme Parecer da assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pau d´arco 
- Pa, no Processo administrativo nº 0382021.01, ,raTifico a aTa dE rEGiS-
Tro dE PrEÇo do PrEGÃo ElETroNico - PE SrP Nº 020/2021 da Prefeitura 
Municipal de cachoeira do Piriá - Pa, para pagamento de r$ 270.000,00, (du-
zentos e Setenta Mil reais), em favor da empresa, P. G. aGUiar ViEira - EPP, 
inscrita no cNPJ: Nº 27.967.465/0001 - 72, objetivando: aquisição de Veículo 
ambulância Pick - up, simples remoção, com tração 4 x 4,zero KM para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pau 
d´arco - Pa, conforme legislação vigente, o despacho a ilmo. Sr. clEiToN 
HErMiNio doS SaNToS. Presidente da comissão Permanente de licitação, 
determinando que se proceda a publicação o devido extrato dessa adESÃo.

Pau d´arco - Pa, 03 de fevereiro de 2022.
FUNdo MUNiciPaL de saÚde
cNPJ sob nº 09.647.690/0001 - 40

cLedsoN Ferreira cHaVes
c.P.f. sob o n° 025.875.672 - 11


